
Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760        www.comuneditortoli.it       mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  
P.I.  00068560911          POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

CITTA DI TORTOLI’ 

PROVINCIA OGLIASTRA 

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO -  LAVORI PUBBLICI 

PROT. N.   3798   DEL  07.02.2013 

 
C O M U N I C A Z I O N E  E S P L E T A M E N T O  G A R A  D ’ A P P A L T O   

E  D I  A G G I U D I C A Z I O N E  D E F I N I T I V A  

GARA  CON PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI DI: 

 “Sistemazione percorsi pedonali in ambito urbano – realizzazione marciapiedi via Ugo Foscolo 
fronte piazza Porto Frailis” . 

CUP  E17H12001550004         CIG: XB20717266 

 
In riferimento ai lavori di  “SISTEMAZIONE PERCORSI PEDONALI IN AMBITO URBANO – REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI VIA UGO 

FOSCOLO FRONTE PIAZZA PORTO FRAILIS” 

- visto l’art. 79 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 

- visti gli art. 22 comma 22 e l’art. 50 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007 

 

PREMESSO che  

- con determinazione del Responsabile dell’Area Governo del Territorio Lavori Pubblici n. 60016 del 18/01/2013 veniva 

approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto ed indetta la gara d’appalto mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i, allegando alla stessa l'elenco delle 

ditte invitate nonché lettera d'invito con disciplinare di gara; 

- la lettera di invito  fissava per il giorno 06.02.2013 - ore 13.00 - il termine ultimo per il ricevimento delle offerte da parte delle 

ditte invitate; l’apertura delle buste pervenute e l’aggiudicazione sarebbe avvenuta in data 07/02/2013 alle ore 9.00  in seduta 

pubblica, con il sistema d’offerta con il prezzo più basso, da determinarsi mediante offerta prezzi unitari ai sensi dell’art.82 del 

D.Lgs.163/2006; 

- alle ore 09.00 del  giorno 07/02/2013 ha avuto luogo la seduta pubblica di gara; 

SI COMUNICA CHE 

- elenco delle imprese invitate: 

1 Impresa edile Demara Paolo Demara Paolo via Sicilia 38 - 08048 Tortolì (OG) 

2 Edilpav srl Coccoda Massimo via Flaviani 9 - 08048 Tortolì (OG) 

3 Lai Salvatore e Maurizio snc Lai Salvatore via G.Bruno - 08048 Tortolì (OG) 

4 DE.MA costruzioni edili snc Depau Franco via Canonico Melis 3 - Tortoli (OG) 

5 Congiu Carlo Congiu Carlo via San Cristoforo 18 - Ilbono (OG) 

6 Impresa Brundu Maria Pisanu Usai Giorgio vico II Bariocce 30 Villagrande (OG) 

7 Impresa Edile Vargiu & Cuccu Vargiu Vittorio via Fleming 48 - 08048 Tortolì (OG) 

8 Piroddi Gianpaolo Piroddi Gianpaolo via Baccasara 28 - 08048 Tortolì (OG) 

9 Fanni Giuseppe Fanni Giuseppe via Campania 29 – 08048 Tortolì (OG) 

10 Murreli Gian Virgilio Murreli Virgilio via Campania 16 – 08048 Tortolì (OG) 

11 Schi.M.M. snc dei Fratelli Schirru  Schirru  Marco via Grecale 2/4 – 08048 Tortolì (OG) 

12 Pisanu Stefano Pisanu Stefano via De Amicis 18 – Tortolì (OG) 

   



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760        www.comuneditortoli.it       mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  
P.I.  00068560911          POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

Pagina 2 di 2 
 

 

- entro il termine delle ore 13:00 del 06/02/2013 sono pervenute n. 8 offerte come sotto indicato: 

1 
prot. n. 3341  
del 04.02.2013 Fanni Giuseppe Fanni Giuseppe via Campania 29 – 08048 Tortolì (OG) 

2 

prot. n. 3512 
del 05.02.2013 

Schi.M.M. snc dei Fratelli 
Schirru  Schirru  Marco via Grecale 2/4 – 08048 Tortolì (OG) 

3 
prot. n. 3634 
del 06.02.2013 Murreli Gian Virgilio Murreli Virgilio via Campania 16 – 08048 Tortolì (OG) 

4 
prot. n. 3646 
del 06.02.2013 Impresa Brundu Maria Pisanu Usai Giorgio vico II Bariocce 30 Villagrande (OG) 

5 
prot. n. 3665  
del 06.02.2013 Lai Salvatore e Maurizio snc Lai Salvatore via G.Bruno - 08048 Tortolì (OG) 

6 
prot. n. 3666  
del 06.02.2013 Congiu Carlo Congiu Carlo via San Cristoforo 18 - Ilbono (OG) 

7 
prot. n. 3683  
del 06.02.2013 Pisanu Stefano Pisanu Stefano via De Amicis 18 – Tortolì (OG) 

8 

prot. n. 3684  
del 06.02.2013 Piroddi Gianpaolo 

Piroddi 
Gianpaolo via Baccasara 28 - 08048 Tortolì (OG) 

 

- all’apertura dei  plichi contenenti la documentazione amministrativa delle ditte aventi presentato offerta, è stata riscontrata la 

relativa ammissibilità alla gara; 

 

- all'apertura conseguente delle offerte, sono risultati i seguenti ribassi offerti da ciascun concorrente: 

o impresa edile Fanni Giuseppe  7,649% 

o impresa edile SCHI.M.M. snc    6,000%   

o Murreli GianVirgilio 10,134%   

o impresa Brundu s.a.s 17,140%  

o Lai Salvatore e Maurizio snc 9,6043% 

o Carlo Congiu 20,033% 

o Ditta Pisanu Stefano   8,540% 

o Ditta Piroddi Gianpaolo 17,220%  

 

- a conclusione della procedura di gara, l’aggiudicazione provvisoria dei lavori è stata disposta nei confronti della ditta Carlo 

Congiu di Ilbono che è risultata la più vantaggiosa per l’Amministrazione, dichiarando la stessa aggiudicataria provvisoria dei 

lavori per un ribasso del 20,033% sull’importo a base d’asta di € 29.740,36 oltre € 909,64 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso per un importo di aggiudicazione pari a € 23.782,47 oltre 909,64 per complessivi € 24.692,11 ; la seconda 

Impresa qualificata è risultata la ditta: Piroddi Giampaolo; 

- l'aggiudicazione è diventata definitiva a seguito di approvazione del verbale di gara con determinazione del Responsabile 

dell’Area n. 60046 del 07.02.2013; 

- il presente avviso sarà affisso all’albo Pretorio del Comune e sui siti internet del Comune all’indirizzo www.comuneditortoli.it e 

della Regione Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it, oltre che comunicato alle ditte partecipanti secondo le 

disposizioni di cui al D. Lgsl. 163/2006; 

- gli atti sono depositati presso l’Area Governo e Territorio del Comune di Tortolì in via Garibaldi 1 – 08048 Tortolì (OG); 

- ai sensi dell’articolo 79 comma 5 – quarter del D. Lgsl. 163/2006, agli aventi diritto sarà garantito l’accesso diretto agli atti del 

procedimento nei normali orari d’ufficio nei 10 giorni successivi all’invio della presente comunicazione; 

- ai sensi dell’articolo 79 comma 5 – ter del D. Lgsl. 163/2006, si comunica che il termine dilatorio per la stipulazione del 

contratto è il giorno 14.03.2013 (articolo 11 comma 10 del D.Lgs.163/2006). 

Tortolì, 07 febbraio 2013 

il Responsabile dell'Area 

f.to ing. Giovanni Piroddi 

http://www.comuneditortoli.it/
http://www.regione.sardegna.it/

